

Skogkarenes klubb Romerike

Årsberetning 2022

Raumarskogen, oktober 2022

Høstblot 2021

Sandtjernhytta, Ullensaker, 27. oktober

Budstikka hadde gått om at det nærmet seg tid for å samles til høstblot og ting igjen – to år etter forrige gang det ble avholdt. De som ikke følte seg kallet til å møte fram ved gapahuken og stokkilden ved Sandtjernhytta 27. oktober, måtte sende runepinne til Skaffer. Det er alltid noen det ikke vil passe for, og det kom noen runepinner med atterbud.

Skaffer hadde på forhånd kjørt fram ved fra egen skog til bålplassen, og talmann og kassebevarer hadde møtt fram tidlig for å merke vegen inn i skogen og tenne opp ilden. Veden var nyhogd og bålet ble en utfordring selv for erfarne skogkarer, men kaffen var klar i tide før de fleste ankom. Etter hvert ble det 20 skogkarer som samlet seg rundt den varmende stokkilden.

Oktoberkvelden viste seg fra en svært behagelig side med et tosifret antall varmegrader, og over skogskaffe og medbrakt grillmat gikk praten livlig inntil mørket senket seg og alvoret begynte. I år var det en fersking som gjerne ville bli tatt opp i klubben. Han møtte opp som tilsagt og måtte derfra gjennom noen utfordringer i skogen som løpsmester Olav hadde forberedt. Etter hvert ble ferskingen ført fram til stokkilden der han ble hårdt prøvet både i praktiske og teoretiske oppgaver. Han besto disse prøvelsene, til dels med glans, og med SUSENDE bifall fra de gamle skogkarene ble Øyvind Helmersen fra Fet ønsket velkommen som Skogkar. Dermed var det brått 21 skogkarer rundt bålet.

Talmannen ledet deretter flokken til en meget godt oppvarmet tingsal der god mat og drikke ventet. Ferskingen iførte seg sitt pynteforkle og serverte de gamle skogkarene. Etter hovedretten ble vi servert en oppgave, som kvissmester Olav hadde laget. Denne gangen var det om å gjøre å holde orden på i hvilken kommune 25 idrettskjendiser fra Romerike er født. En meget krevende oppgave for de fleste, som oppgavene til Olav ofte viser seg å være. Vinner ble Hans Larsen med 16 rette svar. Oddvar Hagen klarte også 16 rette, men undervurderte antall konkurranser kvissmester Olav hadde deltatt i siden 1977, som var skillespørsmålet. Premien denne gang var å bli bejublet. Oppgave og resultatliste legges ut på hjemmesida vår: <http://skkromerike.fastweb.no>

Skriver glemte å overbringe en hilsen fra Tor Arne Ulfeng. Han bor nå i Fredrikstad. I en melding sier han at det er hyggelig å høre fra oss og hilser med SUS til alle kjente.

Protokoll fra Høstblotet 27. oktober 2021

Før tinget ble satt, ble skogkar Per Kristian Aas minnet med et minutts stillhet.

1. Tinget settes. Godkjenning av innkalling.

Innkallingen ble godkjent.

2. Godkjenning av dagsorden.

Dagsorden ble godkjent.

3. Valg av to Skogkarer til å undertegne protokollen.

Alf Stefferud og Leif Thingsrud ble valgt.

4. Årsberetning for 2021.

Årsberetningen var sendt ut på forhånd og ble gjennomgått av skriver. Årsberetningen ble godkjent uten merknader.

5. Regnskap for 2021. Økonomi.

Hovedtallene i regnskapet ble gjennomgått. Retter har godkjent regnskapet. Regnskapet ble godkjent uten merknader. Det gjenspeiler vår aktivitet og er uttrykk for god styring med våre midler. Strømpeprisen for 2022 er av Skogrådet satt til kr. 150,-. I den årsrunden som nå er over ga klubbens drift et lite overskudd. Årsmøtet bestemte også at vi fortsatt skal ha en hjemmeside på nett.

6. Skogkarenes hederspris.

Skogkarenes hederspris ble for årsrunden 2021 tildelt:

Kevin Rommetveit, H15-16, Raumar

Ingen kvinner ble funnet kvalifisert

Skogrådet hadde laget forslag til statutter for tildeling av hedersprisen. De ble gjennomgått på møtet og ble vedtatt med merknader. Statuttene i endelig form følger vedlagt denne protokollen.

7. Elgdotten

Følgende skogkarer skulle få tildelt elgdotten i skinn for 25 års medlemskap: Øyvind Eriksen og Per Erik Østli. Ingen av dem deltok på høstblotet og utmerkelsen ble derfor ikke delt ut.

8. Fersking

Det var i år en modig søker til å bli tatt opp i klubben. Etter å ha gjennomgått hårde prøvelser i skogen og ved stokkilden, ble Øyvind Helmersn tatt opp som medlem med skogens SUS fra de gamle skogkarene. På møtet presenterte ferskingen seg med alle sine meritter. Med årets fersking er vi nå 53 skogkarer på Romerike.

9. Vårblot/høstblot 2022.

Vårblotet avholdes på en ukedag i første halvdel av juni. Følgende alternativer vurderes videre av Skogrådet: Besøk på Rånåsfoss kraftstasjon, Eidsvollsbygningen og besøkssenteret.

Høstblotet avholdes onsdag 26. oktober ved Sandtjernhytta i Ullensaker

10. Eventuelt.

Ingen saker ble behandlet under dette punktet

11. Valg.

Etter innstilling fra valgkomitéen ble følgende enstemmig valgt til Skogrådet for 2022:

Talmann: Leif T. Andressen

Skriver: Jan Erik Haug

Kassebevarer: Oddvar Hagen

Skaffer: Tron Erik Hovind

Løpsmester: Olav Engen

Retter: Jon Rasmussen

Som Valgkomité for 2022 ble følgende valgt:

Per Kåre Herredsvela

Tor Strand

Amund Herrebrøden

Vårblot 2022

Asakskogen, Maura, 9. juni 2022

I slutten av mai sendte talmannen ut bud til alle skogkarer på Romerike om å samles til sommerblot i Nannestad den 9. juni. Skaffer Tron Erik Hovind, som også er daglig leder hos Mathiesen Eidsvold Værk, skulle ta oss med ut i skogen for å vise oss og fortelle om hvordan moderne hogst foregår. Det ble lovet servering av blingser, som skogeieren skulle spandere, og kaffe som klubben skulle bidra med. Til tross for dette, og det spennende vi skulle få være med på, var det overraskende få som meldte sin interesse. Dette kan skyldes flere forhold, men mange skogkarer er nok opptatt med mye annet på denne tiden av året. Etter en purring ble det til slutt ni forventningsfulle skogkarer som møtte opp ved Bjerke velhus i Maura denne juni ettermiddagen - i tillegg til Tron Erik selv.

Fordelt på tre biler gikk turen videre en mils veg fra Maura langs Gamle Hadelandsveg og inn til en stor velteplass for tømmer oppe i Asakskogen. Her var skogsmaskinene i full gang og det lå fullt av tømmerlunner spredt utover i terrenget der skogen allerede var felt. Hogstmaskinen holdt på med å spise av den stadig vikende skogkanten, mens lastetraktoren samlet et digert lass med stokker og fraktet det ut på velteplassen ved vegen der stakkene lå i store stabler sortert etter størrelse. To maskiner og to dyktige og meget erfarne maskinførere er hele hogstlaget som trengs på hvert skift. Det er to skift og maskinene går stort sett uavbrutt fra tidlig morgen til seine kvelden. Det som det skulle 600 mann til i gamle dager, da alt var manuelt, det gjør 10-12 mann og noen maskiner i dag.

Vi ble utstyrt med refleksvester for at vi ikke skulle forveksles med gamle trær klare for felling, og Tron Erik foredro om alt fra hvordan skogbruksplaner utarbeides, hvordan skogen, tilveksten og størrelsen på trærne kartlegges ved hjelp av satellitter, overflyvninger med fly og droner, om avanserte datastyrte hogstmaskiner, om reparasjon av hjulspor og rydding av terrenget i etterkant, om at det tas hensyn til dyreliv, insekter, fugler ved å la enkelte trær og halve trestammer stå igjen på hogstflatene. Han kom også inn på Norges meget krevende målsetting om mer enn 50% reduksjon av miljøskadelige utslipp innen 2030, som også skogsnæringen må bidra til, men som det er vanskelig å se hvordan man skal komme i mål med.

Etter foredraget beveget vi oss forsiktig ut i terrenget i retning av hogstmaskinen og fikk på ganske nært hold se hvordan stort og smått av trær ble offer for dette monsteret av en maskin med kunstig intelligens. Her gikk det unna. Med økende tilvekst (skogen vokser fortere enn før) og gode priser er det grunnlag for stor aktivitet og økt avvirkning av skog for tiden.

Så var det tid for en blings og en kaffetår. Tron Erik vartet opp med deilige kyllingsmørbrød med bacon og salat, mens kassebevarer Oddvar stilte med ekstra god kaffe fra kanne. Alt smaker ekstra godt sittende på en mosegrodd stubbe i hyggelig skogkarlag. Været kunne ikke vært bedre, insektene glimret med sitt fravær (betenkelig?), og en godlynt flokk med charolais-fe stakk innom og sa hei. Etter maten takket vi for den og for en meget hyggelig og interessant sommerkveld sammen i skogkanten og kjørte samme veg tilbake som vi kom. Takk til Tron Erik og Mathiesen Eidsvold Værk som gjorde dette mulig. Blotet ble avsluttet ca kl 18.15.

Neste samling blir høstblot onsdag 26. oktober på Sandtjernhytta, Mogreina – samme sted som i fjor. Merk det av i kalenderen.

Skogkarenes hederspris

Skogrådet har for årsrunden 2021 gitt Skogkarenes hederspris til:

Kevin Rommetveit, H15-16, Raumar

Ingen av jentene nådde opp denne gang.

Med SUS
Leif Tronslien Andressen, talmann